Diário   Oficial Página 164   21 de outubro de 2024 Nº 28.854

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1631862#164#1641665>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 10/2024, nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em Segurança no Trabalho
no serviço de Atualização do Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR
e Elaboração do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho -
LTCAT conforme normativas vigentes.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA
FINAL

Lote
Único

23.374.436/0001-46 SANTOS &
FREITAS

ENGENHARIA E
MEDICINA DO

TRABALHO LTDA

R$ 70.999,67

TOTAL R$ 70.999,67

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1631862#164#1641665/>

Protocolo 1631862

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1631917#164#1641722>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 051/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/01604

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, vem a público informar
a PRORROGAÇÃO da abertura das propostas e início da sessão da
licitação em epígrafe, face ao julgamento procedente da impugnação
apresentada pela Emporio Construtora Comércio e Serviços LTDA. inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 05.163.253/0001-08, e para fins de garantir ampla
competitividade do certame, procede-se a prorrogação do início da sessão
pública conforme os dados indicados abaixo.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NA PLATAFORMA
LICITAÇÕES-E: Prorrogado até 29/10/2024 às 09h30 (Horário de Brasília),
08h:30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/10/2024 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 29/10/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.

OBJETO:. Aquisição de Veículos e Equipamentos para atender o Setor
Operacional do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1056964

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2024.

Wener Santos
Diretor-Presidente

MT. Participações e Projetos S.A
(Original assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1631917#164#1641722/>

Protocolo 1631917

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a785fed4